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PREISLISTE
PAKETVERSAND INTERNATIONAL 

1 alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.
2 Nettowarenwert pro Paket
3 Diese Zusatzleistung fällt bei folgenden Paketen an:

	 - Pakete, deren Versandverpackung aus Holz oder Metall besteht

    	 - zylindrische Pakete, die nicht vollständig durch eine Verpackung aus Wellpappe eingeschlossen sind (z. B. Reifen oder Eimer)

	 - Pakete, welche die Maß- und Gewichtsbegrenzungen überschreiten 

Pakete versenden Sie mit PostModern in europäische 
Drittländer bis 32 kg zuverlässig, günstig und schnell. Ihre 
Paketsendungen holen wir von Montag bis Freitag nach Ver-
einbarung bei Ihnen ab. Bitte melden Sie die Abholung von 
Paketsendungen bei unserem ServiceCenter an. 

Somit ist sichergestellt, dass Ihr Abholfahrer über genügend 
Kapazitäten verfügt. Weitere Informationen zum Versand 
von Paketsendungen erhalten Sie auf Anfrage von unse-
rem kostenfreien ServiceCenter unter 0800 9966331 oder                       
pakete@post-modern.de.
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AUSLANDSZONEN

Zone 1 Zone 2 Zone 3

AT I Österreich BG I Bulgarien AD I Andorra

BE I Belgien EE I Estland GR I Griechenland

FR I Frankreich ES I Spanien SM I San Marino

LU I Luxemburg HR I Kroatien

NL I Niederlande HU I Ungarn

CZ I Tschechien IE I Irland

DK I Dänemark LT I Litauen

FI I Finnland LV I Lettland

IT I Italien PT I Portugal

PL I Polen RO I Rumänien

SE I Schweden SI I Slowenien

SK I Slowakei

PREISE1

Größe Zone 1 Zone 2 Zone 3

S 14,90 € 19,90 € 29,90 €

M 18,90 € 23,90 € 35,90 €

L 24,90 € 28,90 € 42,90 € 

XL 31,90 € 34,90 € 52,90 €

S

längste Seite + kürzeste Seite  
bis 50 cm

M

längste Seite + kürzeste Seite  
bis 70 cm

L

längste Seite + kürzeste Seite  
bis 90 cm

längste Seite 
bis 100 cm und Gurtmaß

ÜBERSICHT PAKETKLASSEN MASS- UND GEWICHTSBEGRENZUNGEN FÜR PAKETE

Größe
mind. DIN A6 ;  
15 x 11 x 1 cm

Gewicht max. 32 kg

längste Seite max. 100 cm

Breite / Höhe max. 76 cm (jeweils) 

Gurtmaß 
(Höhe + Breite) x 2 + Länge

max. 300 cm

XL

Zusatzleistungen Preis1

Abholgebühr 3,00 € / Abholung

Zusätzliche Handhabung3 4,90 € / Stück

Adresskorrektur 7,10 €/ Stück

Rücksendung nicht zustellbar 6,10 €/ Stück

Höherversicherung 1 % des Nettowarenwertes mindestens 6,90 €

Standardversicherung2

bis 510,00 € im Preis inklusive

Für den Paketversand in Länder außerhalb der 
vorgegebenen Zonen wenden Sie sich bitte an 
KurierModern unter der 0351 4904900 oder                  
pakete@post-modern.de.
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